Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 18.05.2018                                                                                                № 2771

Об организации и проведении

городского праздника

«День молодежи»

В соответствии c постановлением Исполнительного комитета

от 03.11.2016 № 5791 «Об утверждении муниципальной молодежной

программы на 2017-2019 годы», в целях развития творческой активности

и организации досуга молодежи

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению образования и по делам молодежи Исполнительного

комитета организовать и провести 30.06.2018 года городской праздник «День

молодежи» на майдане парка «Прибрежный».

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по организации и проведению

городского праздника «День молодежи» согласно приложению № 1;

2) план мероприятий по организации и проведению городского

праздника «День молодежи» согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                        Р.А. Абдуллин

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» ______2018 №_____

Состав

организационного комитета по организации и проведению

городского праздника «День молодежи»

1.  Абдуллин Р.А. председатель организационного комитета,

Руководитель Исполнительного комитета

2.  Халимов Р.М. заместитель председателя организационного

комитета, заместитель Руководителя

Исполнительного комитета

члены организационного комитета:

3.  Батюшов А.М. генеральный директор холдинга «СТВ-МЕДИА» (по

согласованию)

4.  Насрединов Р.М. и.о. начальника управления физической культуры и

спорта Исполнительного комитета

5.  Кислов А.И. Глава администрации Комсомольского района

Исполнительного комитета

6.  Сагидуллина И.А. заместитель Руководителя Исполнительного

комитета, начальника управления финансов

7.  Галимов И.Н. Глава администрации Центрального района

Исполнительного комитета

8.  Галиуллин Р.Р. начальник отдела по связям с общественностью

управления информационной политики и по связям

с общественностью Исполнительного комитета

9.  Гильфанов Р.М. директор МУП «Горсвет»

10.  Желавская О.А. начальник организационного отдела

Исполнительного комитета

11.  Зиятдинов Р.Х. начальник управления МЧС Республики Татарстан по

муниципальному образованию город Набережные

Челны (по согласованию)

12.  Ильясов Р.Ф. начальник отдела Военного комиссариата РТ по

Центральному и Автозаводскому районам города

Набережные Челны (по согласованию)

13.  Исхаков И.З. начальник управления архитектуры,

градостроительного и жилищного развития

Исполнительного комитета

14.  Кадиков Р.З. начальник отдела ГИБДД Управления МВД России по

городу Набережные Челны (по согласованию)

15.  Киямов Р.А. начальник управления городского хозяйства и

жизнеобеспечения населения Исполнительного

комитета

3

16.  Мухаметзянова Р.Р. начальник управления информационной политики

и по связям с общественностью Исполнительного

комитета

17.  Кропотова Н.А. заместитель Руководителя Исполнительного комитета

18.  Хафизов Р.Р. заместитель начальника управления образования и по

делам молодежи Исполнительного комитета,

начальник отдела по работе с молодежью

19.  Ногманова Э.И. начальник управления культуры Исполнительного

комитета

20.  Нугуманов А.А. руководитель Набережночелнинского

инспекторского отделения СКО «Центр ГИМС МЧС

РФ по РТ» (по согласованию)

21.  Сабаев О.В. руководитель Управления здравоохранения по городу

Набережные Челны МЗ РТ (по согласованию)

22.  Закиров Н.Д. начальник Управления МВД России по городу

Набережные Челны (по согласованию)

23.  Султанова Р.К. начальник отдела потребительского рынка

Исполнительного комитета

24.  Усманова Р.М. Глава администрации Автозаводского района

Исполнительного комитета

25.  Харисов В.Х.  начальник управления образования и по делам

молодёжи Исполнительного комитета

26.  Юмагулов Р.Н.  начальник федерального государственного казенного

учреждения «15 отряд федеральное противопожарной

службы по РТ» (по согласованию).

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                       Г.К. Ахметова

4

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» ______2018 №_____

План

мероприятий по организации и проведению

городского праздника «День молодежи»

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Срок

исполне

ния

Исполнитель Ответственный

1.

Организовать подготовку

и проведение праздника,

подготовить сценарий и

сценарный ход,

программу и дислокацию

площадок

до

15.06.2018

Управление

образования и по

делам молодежи

Харисов В.Х.

2.

Провести:

- заседание

организационного

комитета по подготовке и

проведению праздника;

- совещание по

общественной

безопасности;

- совещание по

дислокации и

энергообеспечению

до

15.06.2018

Управление

образования и по

делам молодежи

Харисов В.Х.

3.

Разработать эскизы и

изготовить

пригласительные, афиши,

пропуска, дипломы,

благодарственные

письма, грамоты

до

17.06.2018

Управление

образования и по

делам молодежи

Харисов В.Х.

4.

Разработать

аксонометрию спуска с

пр.Чулман по пр.Хасана

Туфана к майдану парка

«Прибрежный»

до

15.06.2018

Управление

архитектуры,

градостроительного и

жилищного развития

Исхаков И.З.

5.

Разработать эскиз

художественного

оформления майдана

парка «Прибрежный»

до

01.06.2018

Управление

архитектуры,

градостроительного и

жилищного развития

Исхаков И.З.

6.

Установить праздничное

оформление майдана

парка «Прибрежный»

до

30.06.2018

Управление

архитектуры,

градостроительного и

жилищного развития

Исхаков И.З.

5

7.

Подготовить список

приглашенных гостей на

праздник, обеспечить

приглашение

до

14.06.2018

Организационный

отдел, управление

образования и по

делам молодёжи

Желавская О.А.

Харисов В.Х.

8.

Обеспечить:

- подключение звуковой

и световой аппаратуры в

дни репетиций и в день

проведения праздника;

- озвучивание

концертных площадок;

- работу светодиодных

экранов

репетицио

нные дни,

30.06.2018

Управление

городского хозяйства

и жизнеобеспечения

населения,

управление

образования и по

делам молодежи

Киямов Р.А.

Харисов В.Х.

9.
Организовать

озвучивание праздника

репетицио

нные дни,

30.06.2018

Управление

городского хозяйства

и жизнеобеспечения

населения,

управление

образования и по

делам молодежи

Киямов Р.А.

Харисов В.Х.

10.

Организовать сбор и

подготовку

видеоматериалов,

изготовление

видеосюжетов, открыток

для использования на

видеоэкранах во время

праздника

до

08.06.2018

Управление

образования и по

делам молодежи

Харисов В.Х.

Мухаметзянова

Р.Р.

11.

Установить урны,

контейнеры, биотуалеты

в местах проведения

праздника, организовать

уборку территории во

время проведения

праздника

до

30.06.2018

Управление

городского хозяйства

и жизнеобеспечения

населения

Киямов Р.А.

12.
Организовать покос

травы и уборку поросли

до

30.06.2018

Управление

городского хозяйства

и жизнеобеспечения

населения

Киямов Р.А.

13.

Обеспечить:

- перевозку участников и

гостей праздника,

перевозку инвентаря;

- выезд населения по

окончанию праздника с

мест проведения

праздника

30.06.2018

Управление

городского хозяйства

и жизнеобеспечения

населения

Киямов Р.А.

6

14.

Обеспечить организацию

интерактивных зон и

площадок на спуске

с пр. Чулман по пр.

Хасана Туфана к майдану

парка «Прибрежный»

30.06.2018

Управление

образования и по

делам молодёжи,

управление культуры,

управление

физической

культуры и спорта

Харисов В.Х.

Ногманова Э.И.

Насрединов

Р.М.

15.

Обеспечить проезд

участников праздничного

мероприятия на

репетиции и в день

проведения праздника на

майдане парка

«Прибрежный»

репетицио

нные дни,

30.06.2018

Управление

городского хозяйства

и жизнеобеспечения

населения

Киямов Р.А.

16.

Составить график

репетиций на майдане

парка «Прибрежный» и

провести репетиции по

графику

01.06.2018

Управление

образования и по

делам молодёжи

Харисов В.Х.

17.

Организовать:

 участие в празднике

выставки народных

промыслов;

 продажу сувенирной

продукции на месте

проведения праздника

30.06.2018

Управление

образования и по

делам молодёжи,

управление культуры,

управление

экономического

развития и

поддержки

предпринимательства

Харисов В.Х.

Ногманова Э.И.

Кропотова Н.А.

18.

Организовать работу

торговых точек на

майдане парка

«Прибрежный»

30.06.2018

Управление

экономического

развития и

поддержки

предпринимательства

Султанова Р.К.

19.
Обеспечить

электропитание торговых

точек

30.06.2018

Управление

городского хозяйства

и жизнеобеспечения

населения

Киямов Р.А.

Руководитель

Исполнительного комитета               Р.А. Абдуллин